
1 

 

OBEC DOBŘEJOVICE  se sídlem Na Návsi 26, DOBŘEJOVICE, 251 01 Říčany,  IČ  00240141 

 

 

     Zápis č. 33 

 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 

   19. 12. 2012 v 18.00 na Obecním úřadě v Dobřejovicích. 
 

Přítomni: Žiliková, Čmolík, Doležalová, Dvořáčková, Kappel, Koubová, Krejčí, Šindelář 

Omluven: Holeš 

I. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

 Zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo  

zahájeno  v 18.00 hod. starostkou obce   Ing. Marií Žilikovou (dále jako předsedající). 

 Předsedající schůze  konstatovala, že zasedání bylo řádně  svoláno tak,  aby informace  

podle § 93 odst 1 zákona o obcích byla  na úřední desce Obecního úřadu Dobřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od   12. 12. 2012 do 19. 12. 

2012. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 Předsedající schůze dále konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z 

celkového počtu devíti  všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

II. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Jana Krejčího a Milana Šindeláře a 

zapisovatelkou JUDr. Zuzanu Koubovou.  K návrhu nebyly vzneseny protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu 

Jana Krejčího a Milana Šindeláře a zapisovatelkou JUDr. Zuzanu Koubovou. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1  

Usnesení bylo schváleno. 

      

III. PROGRAM  ZASEDÁNÍ. 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce.  

K návrhu programu byla vznesena žádost o vyřazení bodu ohledně postupu ve výstavbě ČOV. 

Jednání ještě nejsou dokončena.  

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení č. 2012/33/12/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 32 

2. Rozpočet obce na rok 2013. 

3. Závazné ukazatele pro MŠ Dobřejovice na rok 2013.  

4. Rozpočtová změna č. 3/2012.             

5. Dodatky č. 4 a 5 ke smlouvě s FK Bau, a.s.                        

6. Polní cesty – kolaudace a opatření proti najíždění vozidel. 

7. Lokalita Z 13 – smlouvy o převodu pozemků a infrastruktury. 

8. Kapacita školských zařízení na Říčansku. 

9. Prodej podílu obce na pozemku parc. č. PK 233/12.  

10. Výše příspěvků investorů na rozvoj infrastruktury v obci pro rok 2013.  



2 

 

11. Ceny za likvidaci komunálního odpadu v roce 2013. 

12. Informace o výsledku dílčí kontroly hospodaření obce za rok 2012. 

13. Žádost o dotaci na úpravu parku a návsi – informace o postupu. 

14. Informace o změně – snížení rychlosti na „Pražském okruhu“. 

15. Plán práce a kontrolní činnosti Finančního výboru na rok 2013. 

16. Informace o přípravě jednání v ulici Čestlická. 

17. Vydávání Dobřejovického zpravodaje v příštím roce. 

18. Dohoda o partnerství - Modletice. 

19. Ukončení projektu Průhonicemi na kole.                                                                                                                                                           

 

IV. KONTROLA ZÁPISU A USNESENÍ č. 32 
 
 

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 32. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/03:  Zápis a usnesení č. 32 byly schváleny bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro proti 0 zdržel se 0 nepřítomno        

Usnesení bylo schváleno.  
Přehled plnění usnesení ze zápisu č. 32: 
usnesení č. 3- dle zápisu  

usnesení č. 4 – dle zápisu 

usnesení č. 5 – rozpočet obce je na pořadu dnešního jednání 

usnesení č. 6 – dle zápisu 

usnesení č. 7 – dle zápisu 

usnesení č. 8 – dle zápisu 

usnesení č. 9 – dle zápisu 

usnesení č. 10 – dle zápisu 
usnesení č. 11 – Smlouva na VB na poz. 116/2 byla podepsána  
usnesení č. 12 – Smlouva na VB na poz. 249/2 byla podepsána 
usnesení č. 13 – Smlouva na provoz Sběrného dvora do 31. 5. 2013 byla podepsána 
 

V. PROJEDNÁNÍ   ÚKOLŮ 

  

2. Rozpočet obce na rok 2013. 

Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu i na internetové úřední 

desce od 15. 11. 2012 do 15. 12. 2012. Nebyly k němu doručeny žádné připomínky ani 

námitky.  

Případné změny rozpočtu budou řešeny v roce 2013 rozpočtovými změnami. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/04: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2013 a to 

přebytkový. Příjmová část rozpočtu je schválena ve výši 9,739.300,- Kč. Výdajová část je 

schválena ve výši 8,958.300,- Kč. Změny rozpočtu ukládá řešit v předstihu rozpočtovými 

opatřeními. Přebytek rozpočtu bude určen na financování investičních akcí plánovaných 

v dalších letech a z části jako rezerva pro nečekané výdaje roku 2013. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno.  

 

3.  Závazné ukazatele pro MŠ Dobřejovice na rok 2013.              

V roce 2013 v návaznosti na změnu rozpočtového určení daní a školského zákona nebudou 

dostávat příspěvky na žáka obce, kde má žák trvalý pobyt, ale obec, která je zřizovatelem 

školy, kterou žák navštěvuje. Odpadne tak nutnost sledovat děti z jiných obcí a požadovat 

odsouhlasení s úhradou neinvestičních nákladů na školu. Pro rok 2013 byla v rozpočtu obce 

určena částka na transfer mateřské škole ve výši 640.000,- Kč. Příspěvky budou zasílány 



3 

 

každý 2. měsíc jednou šestinou.   Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, § 28, odst. 4, ve znění pozdějších předpisů jsou stanoveny na rok 2013 

závazné ukazatele: 

 spotřeba plynu  140.000,- Kč 

 spotřeba elektřiny  140.000,- Kč 

 vodné a stočné    32.000,- Kč 

 odvod prostředků zřizovateli v případě, že její plánované výnosy překračují její    

            plánované náklady o 10 % 

Výše příspěvku a závazné ukazatele na rok 2013 budou ředitelce MŠ předány písemně. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/05: Zastupitelstvo schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro 

Mateřskou školu Korálek Dobřejovice pro rok 2013: spotřeba plynu 140.000,- Kč, spotřeba 

elektřiny 140.000,- Kč a vodné a stočné 32.000,- Kč.  Dále schvaluje odvod prostředků 

zřizovateli v případě, že její plánované výnosy překračují její plánované náklady o 10 %. 

Zastupitelstvo schvaluje režim zasílání příspěvků MŠ každý 2. měsíc během roku v celkovém 

počtu 6 plateb do celkové schválené výše 640.000,- Kč.      

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Rozpočtová změna č. 3/2012. 

V návaznosti na vývoj plnění příjmové a výdajové části rozpočtu na rok 2012 je předkládána 

rozpočtová změna č. 3, která zahrnuje předpokládané a připravené příjmy a výdaje do konce 

roku 2012: 

příjmy: 

0000 1111 Daň z příjmů f. o.  záv. činnost  +191.151,- Kč 

0000 1112 Daň z příjmu OSVČ   -   64.083,- Kč 

0000 1113 Daň z příjmů FO z kapit. výnosů  +  47.300,- Kč 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob  +189.870,- Kč 

0000 1122 Daň z příjmů za obce   -          91,- Kč  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty   +620.400,- Kč  

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity  +  10.000,- Kč 

0000 1351 Odvod loterií    +   12.000,- Kč 

0000 1355 Odvod z VHP    +  37.000,- Kč 

0000 1361 Správní poplatky    + 15.000,- Kč 

0000 1511 Daň z nemovitosti   +130.000,- Kč 

0000 4111 Dotace na volby    + 17.864,90Kč 

0000 4216 Dotace dětské hřiště   +214.000,- Kč 

0000 4222 Investiční dotace na vodovod  -        400,- Kč 

2219 2324 Přijaté příspěvky na opravu aut. zastávky- 

                  nájezd pro vozíčkáře   +  12.000,- Kč 

2310 2111 Příjmy za vodovodní přípojky-přef. +  36.700,- Kč 

2310 2132 Příjmy z pronájmu   +  36.150,- Kč 

2310 3122 Příspěvky na vodovodní přípojky -  89.500,- Kč 

2321 2111 Příjmy za kanalizační přípojky – přef.   +  22.100,- Kč 

2321 3111 Příspěvky na kanalizační přípojky +119.500,- Kč 

3316 2111 Příjmy z reklamy    +    1.000,- Kč 

3723 2111 Příjmy z tříděného odpadu  + 45.170,- Kč 

6171 2119 Příjmy z vlastní činnosti – VB  +    8.794,- Kč 

6310 2141 Příjmy z úroků    +  45.000,- Kč 

Celkem  + 1,656.925,90 Kč 

Výdaje: 



4 

 

2212 5169 Nákup ostatní služeb   -7950.000,- Kč 

2212 5171 Opravy komunikací   +7242.300,-Kč 

2219 5171 Opravy a udržování    500,-Kč 

2219 5321 Neinvestiční transfery-cyklostezka +   30.000,- Kč 

2310 5169 Nákup ost. služeb – pitná voda          +     3.420,- Kč 

2310 6121 Vodovod – stavby   -  973.000,- Kč 

2321 5163 Služby peněžních ústavů   -      9.400,- Kč 

2321 5171 Opravy a udržování ČOV  -  400.000,- Kč 

2321 5169 Nákup ost. služeb – kanalizace         +     2.400,- Kč 

2321 6121 Kanalizace – stavby   -  900.000,- Kč 

2341 6121 Nákup sypané hráze Spodní rybník +     1.200,- Kč 

3111 6121 Rekonstrukce hřiště v MŠ  + 306.296,- Kč 

3631 6121 Pořízení světelných míst   +   48.314,- Kč 

3722 5169 Likvidace komunálního odpadu  -    26.490,- Kč 

3723 5169 Tříděný odpad    +   48.635,- Kč 

3745 2051 Ostatní osobní výdaje    +   51.000,- Kč 

3745 5031 Soc. poj.     -    10.000,- Kč 

3745 5032 Zdrav. poj.    -      4.500,- Kč 

3745 5139 Materiál     +     2.000,- Kč 

3745 5171 Opravy a udržování   +     1.000,- Kč 

3745 6122 Zametací kartáč    +   53.000,- Kč 

5311 5319 Ostatní neinvestiční trasf. obcím  -  100.000,- Kč 

6112 5023 Odměny členů ZO   + 106.771,- Kč 

6112 5031 Soc. zabezpečení    +   19.223,- Kč 

6112 5032 Zdravotní zabezpečení   +   37.580,- Kč 

6115 5021 Volby – ostatní osobní výdaje  +   15.076,- Kč 

6115 5139 Volby – nákup materiálu   +      732,90 Kč 

6115 5161 Volby – poštovné    +       270,-  Kč   

6115 5173  Volby – cestovné   +       250,-  Kč 

6115 5175 Volby – pohoštění   +    1.536,- Kč 

6171 5021 OÚ –Ostatní osobní výdaje  +  38.000,- Kč 

6171 5163 Pojištění majetku obce   -   26.086,- Kč 

6171 5165 Nájemné za půdu    +  21.500,- Kč 

6171 5666 Právní a poradenské služby  +  40.000,- Kč 

6171 5169 Ostatní služby    +  75.000,- Kč 

6230 5163 Pojištění majetku obce   +  35.589,- Kč 

celkem:  - 2,217.983,10 Kč 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/06: Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovou změnou č. 3/2012 

v příjmové části s navýšením o 1,656.925,90 Kč a ve výdajové části se snížením o  

2,217.983,10 Kč.  

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno.  

 

5. Dodatky č. 4 a 5 ke smlouvě s FK Bau, a.s.                        

V návaznosti na postup výstavby a použití technologie při stavbě vodovodu a kanalizace 

včetně veřejných částí přípojek, byly předloženy Dodatky č. 4 a 5 ke Smlouvě se společností 

FK Bau, a.s. Dodatek č 4 se týká změny technologie v případě napojení veřejných částí 

přípojek na gravitační místo na tlakový řad. Cena zůstává beze změny. Dodatek č. 5 se týká 

prodloužení termínu dokončení stavby do 31. 12. 2013 v případě výstavby infrastruktury 

v ulici Příčná a konečného povrchu v ulici Skalická. 4. 12. 2012 proběhlo předání silnic III. 



5 

 

třídy mezi obcí Dobřejovice a Správou a údržbou silnic Říčany. Bude ještě opraven přechod 

v ulici Košumberk a propadlá kanalizační vpusť před č. p. 59. Vzhledem ke klimatickým 

podmínkám, není FK Bau, a.s. schopna dokončit odvoz zeminy ze skládky do konce roku 

2012. To, že odvoz uskuteční a pozemek uvede do původního stavu, bude jištěno finanční 

zástavou dle smlouvy mezi obcí a FK Bau, a.s. Uhříněves. Zástava bude složena na účet obce 

do 31. 12. 2012 ve výši 700.000,- Kč. Termín odklizení skládky je do 31. 3. 2013. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/07: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Dodatku č. 4 a č. 5 se 

společností FK Bau, a. s. Uhříněves a uzavřením smlouvy o složení zástavy na likvidaci 

skládky zeminy s termínem odklizení skládky do 31. 3. 2013. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno.  

 

6. Polní cesty – kolaudace a opatření proti najíždění vozidel. 

Polní cesty byly dokončeny, předány a 6. 12. 2012 proběhla kolaudace. Firma, která cesty 

budovala, má na ně záruku 8 let. Stromy podél polní cesty bude ještě 3 roky ošetřovat a poté 

je předá obci. 

Problém je, že na cesty najíždějí kromě zemědělců i soukromá vozidla. Z toho důvodu budou 

na okraje kolem závor zčásti navýšeny valy, zčásti osazeny kameny a vysazeny stromy.                                                              

Okraj pozemku polní cesty PCN2 a okraj pozemku parc. č. 1028 a v pokračování pozemku 

parc. č. 570 bude určen na náhradní výsadbu stromů pro majitele pozemků, kteří žádají o 

kácení a nový strom nemají kam zasadit. Obdobně to bude platit pro pozemek parc. č. 570 

směrem od hruštiček. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/08: Zastupitelstvo schvaluje záměr, aby podél závor na polní 

cesty byly na pozemky obce osazeny zábrany proti najíždění soukromých vozidel spočívající 

v kombinaci valů, kamenů a výsadby stromů. Zastupitelstvo schvaluje určení části pozemků 

parc. č.1028 a 570 podle cesty na pozemky pro náhradní výsadbu stromů. 

Výsledek hlasování: pro proti 0 zdržel se 0 nepřítomno  

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Lokalita Z 13 – smlouvy o převodu pozemků a infrastruktury. 

V rámci přípravy výstavby v lokalitě Z13 byly uzavřeny smlouvy o převodu infrastruktury 

v lokalitě a pozemků, na nichž je umístěna, z investora na obec. Převody budou úplatné, po 

kolaudaci a to v ceně za infrastrukturu celkem ve výši 10.000,- Kč plus příslušná DPH a za 

pozemky celkem 10.000,- Kč. Smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce smluvních stran. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/09: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 

budoucí kupní smlouvy mezi obcí Dobřejovice a investory lokality Z 13 na převod 

infrastruktury (vodovod, kanalizace, komunikace, autobusová zastávka, stanoviště kontejnerů) 

do majetku obce v ceně celkem 10.000,- Kč plus DPH. Dále schvaluje uzavření Smlouvy o 

uzavření budoucí kupní smlouvy na odkoupení pozemků, na kterých bude infrastruktura 

umístěna a to v ceně celkem 10.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1  

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Kapacita školských zařízení na Říčansku. 

Koncem listopadu 2012 se konala v Říčanech strategická porada ke kapacitě školských 

zařízení na Říčansku. Zápis z porady je v příloze zápisu. Obec Dobřejovice má s městem 

Říčany podepsanou Dohodu o spádovosti. Cílem dohody bylo zajistit úhradu neinvestičních 

nákladů za děti z Dobřejovic, které navštěvují ZŠ v Říčanech a z toho titulu je potom 

v Říčanech umisťují. V současné době navštěvuje ZŠ v Říčanech 12-14 dětí. Nejmladší jsou 

ve 3. třídě, největší počet dětí je v 8. a 9. třídě. Do 1. třídy nastupují děti do Říčan v současné 



6 

 

době výjimečně a to hlavně z důvodu ne příliš dobrého autobusového spojení. Dohody o 

spádovosti přestávají prakticky platit od 1. 1. 2013, kdy dojde vlivem změny rozpočtového 

určení daní ke změnám ve financování dětí v ZŠ podle počtu míst ve škole a tím také skončí 

úhrady neinvestičních nákladů obcemi, které školu nemají obcím, kam děti docházejí.   

Zástupci obcí hledají řešení situace, kdy problém přeplněnosti základních škol se netýká celé 

republiky, ale především regionů kolem velkých měst, konkrétně okresů ve Středočeském 

kraji Praha-východ a Praha-západ. Jedno z preferovaných řešení bude na přechodnou nejhorší 

dobu – předpokládá se po roce 2015 – hledání nových prostor pro vytváření malotřídek a 

odloučených pracovišť škol v Říčanech. V Dobřejovicích zatím neexistují žádné vhodné 

prostory. Pokud by došlo k poklesu dětí v Mateřské škole, bylo by možno uvolnit novou 

budovu k uvedenému účelu. Podle demografického vývoje v obci, kdy se ročně v obci narodí 

a přistěhuje cca 15 dětí, tak tuto možnost nelze do roku 2015 vyřešit. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/10: Zastupitelstvo bude nadále hledat možnosti pro vytvoření 

odloučených pracovišť v Dobřejovicích pro školy v Říčanech.  

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1  

Usnesení bylo schváleno. 

   

9. Prodej podílu obce na pozemku parc. č. PK 233/12.  

27. listopadu 2012 uplynula doba dvou měsíců na úhradu ceny podílu obce Dobřejovice na 

pozemku parcelní číslo PK 233/12 od spoluvlastníků. Žádný nevyužil předkupního práva. Ve 

věci bylo postupováno podle usnesení zastupitelstva z jednání dne 19. 9. 2012 a uzavřena 

kupní smlouva na podíl s jediným zájemcem p. E. O. v ceně podle znaleckého posudku. 

Kupní smlouva byla podána na Katastr nemovitostí a cena ve výši 16.272,- Kč již uhrazena. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/11: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu ve věci 

prodeje podílu obce na pozemku parcelní číslo PK 233/12 a schvaluje jej. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1  

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Výše příspěvků investorů na rozvoj infrastruktury v obci pro rok 2013.  

V obci Dobřejovice byl určen usnesením zastupitelstva pro investory v lokalitách příspěvek 

na rozvoj infrastruktury obce v návaznosti na potřeby údržby infrastruktury a zlepšení 

prostředí obce i pro obyvatele z jejich zástavby v obci ve výši 100,- Kč/m2 stavebního 

pozemku. Vzhledem k nárůstu cen jak infrastruktury, tak i zainvestovaných pozemků 

v Dobřejovicích, je předložen návrh na zvýšení ceny příspěvku na 150,- Kč/m2. S každým 

investorem bude uzavřena smlouva o spolupráci a smlouvy o smlouvách budoucích, kde 

budou upřesněny vztahy mezi nimi a obcí a to jak ve věci příspěvku, tak i převodů 

vybudované infrastruktury a pozemků, na kterých je infrastruktura umístěna. Smlouvy budou 

vždy projednávány na zastupitelstvu. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/12: Zastupitelstvo schvaluje pro rok 2013 výši příspěvku od 

investorů na rozvoj infrastruktury ve výši 150,- Kč/m2 plochy stavebního pozemku.      

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Ceny za likvidaci komunálního odpadu v roce 2013. 

Dle informace společnosti A. S. A. s.r.o., se kterou má obec smlouvu na likvidaci 

komunálního a tříděného odpadu, nedojde v roce 2013 ke změně výše nákladů na likvidaci 

odpadu bez DPH. Pro rok 2013 zachová zastupitelstvo obce v rámci smluvních cen platby na 

úrovni roku 2012. Dále jsou uvedeny ceny roku 2013. V příloze zápisu a na stránkách obce 

bude uvedena tabulka s přehledem plateb a poplatků (odpady, poplatky za psy, vodné a 

stočné) na rok 2013 v obci Dobřejovice. U běžné ceny za odpad i vodné a stočné je 



7 

 

uvažována DPH 15 %.  

Ceny za likvidaci odpadu: 

popelová nádoba 120 l: 

týdenní vyvážení dotovaná cena    1.800,- Kč/rok     běžná cena 2.130,- Kč 

 čtrnáctidenní vyvážení dotovaná cena 1.110,- Kč/rok     běžná cena  1.415,- Kč 

 měsíční vyvážení dotovaná cena     470,- Kč/rok     běžná cena    727,- Kč 

sezónní vyvážení dotovaná cena   1.550,- Kč/rok      běžná cena 1.815,-Kč 

 

popelová nádoba 240 l: 

týdenní vyvážení dotovaná cena  3.055,- Kč/rok      běžná cena 3.440,- Kč 

čtrnáctidenní vyvážení dotovaná cena 1.470,- Kč/rok      běžná cena 1.790,- Kč 

měsíční vyvážení dotovaná cena     810,- Kč/rok      běžná cena 1.070,-Kč 

sezónní vyvážení dotovaná cena  2.190,- Kč/rok      běžná cena 2.460,-Kč  

 

Sezónní vyvážení znamená, že v zimním období od 1. 10. do 30. 4. je vyvážení týdenní a 

v letním období od 1. 5. do 30. 9. 1x za čtrnáct dní.  

Dotované ceny opět platí pro první popelnici na 1 rodinu. Každá další je již za běžnou cenu. 

Známky z předchozího roku platí do 31. 1. 2013, kdy dojde ke kontrole známek, a popelnice 

bez nové známky nebudou vyvážené. 

Při jednání se společností A. S. A., s.r.o. došlo k upřesnění  místa výsypu, kdy má být 

popelnice přistavena k výsypu, a tam je vrácena, tedy nikoli ke zdi nebo do karuselu. Tato 

činnost včetně vyzvednutí popelnice z karuselu by byla zpoplatněná a to 70,- Kč/rok bez 

DPH. V případě většího zájmu o tuto službu ze strany občanů, je A. S. A. uvedené služby 

schopna poskytovat.  

Návrh usnesení č. 2012/33/12/13: Zastupitelstvo schvaluje ceník likvidace komunálního 

odpadu na rok 2013. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Informace o výsledku dílčí kontroly hospodaření obce za rok 2012. 

4. 12. 2012 proběhla dílčí kontrola hospodaření obce Dobřejovice od ledna do října 2012. 

Byla zjištěna chyba v porušení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, kdy nebylo provedeno rozpočtové opatření v případě změn ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu nebo při poskytnutí dotace ze dne 6. 6. 2012 ve výši 214.000,- Kč. 

Změna je provedena v rozpočtové změně za prosinec 2012. 

Na vědomí. 

 

13. Žádost o dotaci na úpravu parku a návsi – informace o postupu. 

Žádost byla dne 23. 11. 2012 podána na Agenturu ochrany přírody. V současné době proběhla 

kontrola a po odstranění drobných nedostatků je žádost označena za formálně správnou. 

Na vědomí. 

 

14. Informace o změně – snížení rychlosti na „Pražském okruhu“. 

Dle informace z Ministerstva dopravy je schváleno snížení rychlosti vozidel na Pražském 

okruhu a to v noční době (od 22:00 do 6:00) u nákladních automobilů na 60 km/hod. a u 

osobních automobilů na 100 km/hod. Denní rychlost zůstává stejná. Snížení rychlosti bude 

platit od křižovatky s D1 směrem ke kruhovému objezdu v obci Jesenice. Opatření má platit 

po omezenou dobu a poté dojde k jeho vyhodnocení. 

Na vědomí. 

 



8 

 

15. Plán práce a kontrolní činnosti Finančního výboru na rok 2013. 

Předsedkyně Finančního výboru předložila plán práce a kontrolní činnosti na rok 2013. 

Návrh usnesení č. 2012/33/12/14: Zastupitelstvo bere na vědomí a schvaluje Plán práce a 

kontrolní činnosti Finančního výboru na rok 2013. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16. Příprava na jednání – Čestlická ulice. 

Posudek na možnost odkanalizování nemovitostí v ulici Čestlická byl zpracován a předložen. 

Schůzka s vlastníky nemovitostí proběhne v první polovině ledna 2013. 

Na vědomí. 

 

17. Nabídky na vydávání zpravodaje. 

Prosincovým vydáním končí současný vydavatel Zpravodaje. Redaktorovi zpravodaje se 

podařilo zajistit tiskárnu prakticky na obdobné cenové úrovni jako v předchozím období. 

Druhá nabídka, dodavatele STRIKE UNITY, která byla cca o 12.000,-  Kč/rok dražší, nebude 

využita, pokud bude spolupráce s novou tiskárnou probíhat bez problémů.    

Na vědomí. 

 

18. Dohoda o partnerství  - Modletice. 

Předmětem partnerství je podpora realizace projektu Modletice – rekonstrukce komunikace, 

vybudování dešťové kanalizace pro její odvodnění. Jedná se o projekt navazující na dohody 

z 2. 11. 2011 o postupné obnově polních cest, které se nacházejí v k. ú. realizátora projektu a 

partnera projektu tak, aby došlo k jejich propojení. V případě smlouvy s Modleticemi se jedná 

o napojení na rekonstruovanou polní cestu č. 4 ke Kauflandu.  

Návrh usnesení č. 2012/33/12/15: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Dohody o partnerství 

mezi obcí Dobřejovice a Modletice na podporu projektu Modletice – rekonstrukce 

komunikace a dešťové kanalizace a pověřují starostku podpisem. 

Výsledek hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

19. Cyklostezka Průhonice – ukončení projektu Průhonicemi na kole. 

Obec Průhonice, v zastoupení starostky PhDr. Borovičkové, informovala obec Dobřejovice o 

ukončení projektu „Průhonicemi na kole“. Projekt pokračuje fází udržitelnosti projektu, kdy 

do roku 2017 bude obec Průhonice předkládat monitorovací zprávu o udržitelnosti, kdy 

nadále pokračuje spolupráce obcí aktivitami uvedenými v partnerských dohodách. 

Na vědomí. 

 

VI. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ  ZE DNE  18. 4. 2012 

usnesení č. 2012/33/12/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu Jana 

Krejčího a Milana Šindeláře a zapisovatelkou JUDr. Zuzanu Koubovou. 

 

usnesení č. 20102/33/12/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 32 

2. Rozpočet obce na rok 2013. 

3. Závazné ukazatele pro MŠ Dobřejovice na rok 2013.  

4. Rozpočtová změna č. 3/2012.             

5. Dodatky č. 4 a 5 ke smlouvě s FK Bau, a.s.                        

6. Polní cesty – kolaudace a opatření proti najíždění vozidel. 



9 

 

7. Lokalita Z 13 – smlouvy o převodu pozemků a infrastruktury. 

8. Kapacita školských zařízení na Říčansku. 

9. Prodej podílu obce na pozemku parc. č. PK 233/12.  

10. Výše příspěvků investorů na rozvoj infrastruktury v obci pro rok 2013.  

11. Ceny za likvidaci komunálního odpadu v roce 2013. 

12. Informace o výsledku dílčí kontroly hospodaření obce za rok 2012. 

13. Žádost o dotaci na úpravu parku a návsi – informace o postupu. 

14. Informace o změně – snížení rychlosti na „Pražském okruhu“. 

15. Plán práce a kontrolní činnosti Finančního výboru na rok 2013. 

16. Informace o přípravě jednání v ulici Čestlická. 

17. Vydávání Dobřejovického zpravodaje v příštím roce. 

18. Dohoda o partnerství - Modletice. 

19. Ukončení projektu Průhonicemi na kole.                                

 

usnesení č. 2012/33/12/03:  Zápis a usnesení č. 32 byly schváleny bez připomínek. 

 

usnesení č. 2012/33/12/04: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2013 a to přebytkový. 

Příjmová část rozpočtu je schválena ve výši 9,739.300,- Kč. Výdajová část je schválena ve 

výši 8,958.300,- Kč. Změny rozpočtu ukládá řešit v předstihu rozpočtovými opatřeními. 

Přebytek rozpočtu bude určen na financování investičních akcí plánovaných v dalších letech a 

z části jako rezerva pro nečekané výdaje roku 2013. 

 

usnesení č. 2012/33/12/05: Zastupitelstvo schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro 

Mateřskou školu Korálek Dobřejovice pro rok 2013: spotřeba plynu 140.000,- Kč, spotřeba 

elektřiny 140.000,- Kč a vodné a stočné 32.000,- Kč.  Dále schvaluje odvod prostředků 

zřizovateli v případě, že její plánované výnosy překračují její plánované náklady o 10 %. 

Zastupitelstvo schvaluje režim zasílání příspěvků MŠ každý 2. měsíc během roku v celkovém 

počtu 6 plateb do celkové schválené výše 640.000,- Kč.    

usnesení č. 2012/33/12/06: Zastupitelstvo souhlasí s rozpočtovou změnou č. 3/2012 

v příjmové části s navýšením o 1,656.925,90 Kč a ve výdajové části se snížením o  

2,217.983,10 Kč.  

 

usnesení č. 2012/33/12/07: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Dodatku č. 4 a č. 5 se 

společností FK Bau, a. s. Uhříněves a uzavřením smlouvy o složení zástavy na likvidaci 

skládky zeminy s termínem odklizení skládky do 31. 3. 2013. 

 

usnesení č. 2012/33/12/08: Zastupitelstvo schvaluje záměr, aby podél závor na polní cesty 

byly na pozemky obce osazeny zábrany proti najíždění soukromých vozidel spočívající 

v kombinaci valů, kamenů a výsadby stromů. Zastupitelstvo schvaluje určení části pozemků 

parc. č.1028 a 570 podle cesty na pozemky pro náhradní výsadbu stromů. 

 

usnesení č. 2012/33/12/09: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 

kupní smlouvy mezi obcí Dobřejovice a investory lokality Z 13 na převod infrastruktury 

(vodovod, kanalizace, komunikace, autobusová zastávka, stanoviště kontejnerů) do majetku 

obce v ceně celkem 10.000,- Kč plus DPH. Dále schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 

budoucí kupní smlouvy na odkoupení pozemků, na kterých bude infrastruktura umístěna a to 

v ceně celkem 10.000,- Kč. 

 

usnesení č. 2012/33/12/10: Zastupitelstvo bude nadále hledat možnosti pro vytvoření 

odloučených pracovišť v Dobřejovicích pro školy v Říčanech.  



10 

 

 

usnesení č. 2012/33/12/11: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu ve věci 

prodeje podílu obce na pozemku parcelní číslo PK 233/12 a schvaluje jej. 

 

usnesení č. 2012/33/12/12: Zastupitelstvo schvaluje pro rok 2013 výši příspěvku od investorů 

na rozvoj infrastruktury ve výši 150,- Kč/m2 plochy stavebního pozemku. 

 

usnesení č. 2012/33/12/13: Zastupitelstvo schvaluje ceník likvidace komunálního odpadu na 

rok 2013. 

 

usnesení č. 2012/33/12/14: Zastupitelstvo bere na vědomí a schvaluje Plán práce a kontrolní 

činnosti Finančního výboru na rok 2013. 

 

usnesení č. 2012/33/12/15: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Dohody o partnerství mezi 

obcí Dobřejovice a Modletice na podporu projektu Modletice – rekonstrukce komunikace a 

dešťové kanalizace a pověřují starostku podpisem. 

 

VII.  ZÁVĚR 

Zasedání zastupitelstva obce ukončila předsedající  ve  hod. 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zápis byl vyhotoven dne 27. 12. 2012.  

 

Zapisovatel:             ..............................................  dne  …................................. 

 

Ověřovatelé:    .............................................   dne ….................................. 

  

   ............................................    dne …................................. 

 

Starosta:    ............................................   dne ….................................. 

 


